
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'ÌA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE

OGGETTO: Convegno "II Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio, Nuove prospettive
di sviluppo con l'istituzione del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale" nell'ambito del
progetto Network Of Straits - NO.STRA. Programma Interreg IVC - Servizio di navetta bus per i
partecipanti ai convegni in data 29 settembre e 3-4 ottobre 2012

L'anno DUEMILADODICI il giorno^ (>r\££»sX$ del mese di SETTEMBRE nella sede dell'Ente Parco nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Dott. Vittorio Gazale in qual i tà di Direttore

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

DATO ATTO

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protetti.1 del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integra/.ioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul
territorio del Comune stosso;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
lo Statuto dell'Ente. Parco nazionale dell'Arcipelago dì La Maddalena;
la Deliberazione n. 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha approvato
10 schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e
l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott.
Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il
direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena,
positivamente vistata d,il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
con nota prot, 0011963 del 26/06/2012;
che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco a l i i . 2892/12;

il contratto individuale di lavoro ira il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il doti.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore
prò tempori1 dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

la legge 163/2006;
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n.57 del 12.12.2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 DEL 08.04.2009, ed in particolare
l'art.22;
11 Bilancio di previsione 2012 approvato dal Consiglio direttivo con deliberazione n. 6 del

27/02/2012 e approvato in data dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 diM 27/04/2012
il bando di cofinanzianiento del programma Interreg VI C - Cali 2011 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale del'Unione Europea del 10.12.2010;

Enti? fjrcon.ixion.ik1 doli' Arcipelago ili [„! M.uklak>n.i
Via Giulio Ci.-s.ii-L> ti. 7 - 0702-1 La Maddalena (^ì

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 07R9720049 w « .u l . n u . i d d . i l i - i i . i i M r k . i l

MINISTERO DELI/AMBIENTE
I Ut II A T INI ! Aliti tlttKllt .'hi I IJU-MAItl



VISTO che il progetto comunitario denominato "Network Of Strnits -- NO.STRA." a valere sul
Programma Interrcg IVC, è stato approvato con Deliberazione del Consìglio direttivo n.18
del 26/05/2011 ;

VISTO che il progetto comunitario denominato "Network Of Straits - NO.STRA." a valere sul
Programma Interreg IVC, prevede per il Parco Nazionale del1 Arcipelago di La
Maddalena l'organizzazione, insieme alla Provincia di Sassari, di un evento di più giorni
da svolgersi nelle modalità di una "Study Visit" nel periodo tra fine settembre e inizi di
ottobre 0212 e finalizzala, inter alia, ad affrontare l'argomento del nuovo istituto giuridico
di derivazione comunitaria Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (G.E.C.T.),
disciplinato dal Regolamento CE n. 1082/2006 e attualo dalla L. n.88/2009;

DATO ATTO che l'Associazione "Club Giuristi dell'Ambiente" parteciperà ai lavori della "Study Visit"
prevista, nell'ambito del progetto denominato "Network Of Straits", per la fine del mese di
settembre ed inizi del mese di ottobre di questo 2012. Nell'ambito della Study Visit verrà
dedicata una sessione di lavori, organizzata a modo di convegno, che intende affrontare
l'argomento del nuovo istituto giuridico di derivazione comunitaria Gruppo Europeo di
Cooperazione Territoriale (G.E.C.T.), disciplinato dal Regolamento CE n. 1082/2006 e
attuato dalla L. n. 88/2009, con il possibile titolo: "II Parco Marino Internazionale delle
Bocche dì Bonifacio. Nuove prospettive di sviluppo con l'istituzione del Gruppo Europeo
di Cooperazione Territoriali/'. Tale strumento rappresenta un esempio di governance e di
best practice previsti quale prezioso contributo che il Parco fornirà al progetto
denominato "NOSTRA".

VISTO la deliberazione del Consiglio direttivo n. 37 del 30-05-2012 di approvazione del
"Convegno annuale dell'associazione "Club giuristi dell'ambiente";

VISTO che l'evento del 28-29 settembre sarà un evento propedeutico agli incontri che si terranno
dell'I al 5 ottobre a La Maddalena;

DATO ATTO che nel budget del progetto NOSTRA è previsto che parte dei fondi siano destinati ad
esperti nel rispetto dell 'arti del bando Interreg IV C ~ scambio di buone pratiche nelle
esperienze di governance in materia di cambiamento climatico, innovazione, tecnologia e
tutela della bìodivcrsità tra regioni con meno esperienza e regioni avanzate;

VISTA la necessità di effettuare un servizio navetta affinchè i partecipanti al convegno 11 Parco
Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio. Nuove prospettive di sviluppo con
l'istituzione del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale, che questa
amministrazione intende organizzare, possano spostarsi più agevolmente all'interno
dell'isola di La Maddalena e Caprcra sia in data 29 settembre che per il successivo
incontro del 3-4 ottobre;

VISTA la ricerca di mercato, effettuata per le vie brevi dall 'Ufficio stampa e comunicazione, con
cui si è cercato un congnio numero di ditte che effettuino questo servizio;

VISTA la bozza di invito a procedura in economia - cottimo fiduciario ex articolo 125 del d.lgs
163/2006 e art. 89 del reg. dì contabilità dell'Ente Parco;

ACCERTATA la propria competenza;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di approvare la bozza dì invito a procedura in economia per la fornitura della fornitura del servizio in

oggetto;

2. di procedere alla richiesta di offerta, indirizzata alle ditte in allegato per la fornitura del servizio di
navetta bus in occasione del convegno "// Parco Murino Intemazionale licite Boccia- ili Bonifacio. Nuove

Enti* Pii reo n.ì/ion.ilr dell'Arcipelago di Ui
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (OT)

CF. 9101976091)8
'IVI 0789-790211 Fax 0789721)049 wwwJamajJdalenap.1 rk.il

M I N I S T E R O D E L L ' A M U J E N T E
t Dl.l.L* HIIII-» UH I | H i t l l l ) H l i > l F U I M A K l



iti sviluppo con l'istituzione ticì Gruppo Europeo di Coopcrazione Territorinlc" nei giorni 28-2c) settembre, in
particolare per il giorno 29 settembre1, dalle ore M. 00 alle ore 17.30;
3. di procedere alla richiesta di una seconda offerta, indirizzata alle ditte in allegato per la fornitura del
servizio di navetta bus in occasione del secondo incontro previsto por il 3-4 ottobre;

4. di effettuare l'impegno provvisorio di C 3000,00 (tremila/00 euro) Iva, trasporto, e altri oneri inclusi da
imputare ni Capitolo di spesa 113210 del Bilancio correnti1,

IL DIRETTORE
DottVittcIrih Gazale

La presente determinazione n . 3 tlt.| A i - ' 2*3(2 , ai sensi e agli effet t i dcH'art.32 della legge 69/2009, è messa
in pubblicazione al l 'Albo digitale del sito istituzionale dell 'Hnte Parco all ' indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it
per quindici giorni consecutivi a far data dal A$ cQ^25l£con n. ijlfi del registro

IL DIRE
Dott. Vittor

I-nte P.ircu nd/i(in.ik< dell'Arcipelago di l-i Maddalena
Vìa Giulio Cesare n. 7 - 07024 U M.uUI.ilena (OT)

C.T. 910197WWOK
Tei 0789-79(1211 F.ix 07X9720049 www.lamjddalcnapark.il

M I N I S T E R O D E L L ' A M H I E N T E
i. IH.LLA iwitL* rei mucroni.' i


